

Chrzęszczyce

## Dzień Babci i Dziadka

**W** Gościńcu pod Różą w Chrzęszczycach odbyło się spotkanie, na które przybyli szczególnie goście. Świątowaliśmy bowiem Dzień Babci i Dziadka.

Wszystkie wnuki miały wyjątkową okazję, aby wyrazić swym babciom i dziadkom szacunek i wdzięczność. W ten wyjątkowy dzień jakim jest Dzień Babci i Dziadka dziękujemy za to, że wpajają nam zasady moralne, wiarę, przekazują mądrość i doświadczenie życiowe. Ceniemy ich także za przywiązanie do rodziny, pracowitość, obowiązkowość, a przede wszystkim za ich



wielkie otwarte dla nas serce. Przedszkolaki i uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Złotnikach przygotowały ciekawy program artystyczny. Prezentacje odbywały się w języku polskim, niemieckim, angielskim i gwara śląską. W przygotowanie dzieci zaangażowane były wszystkie nauczycielki. Dzieci śpiewały piosenki, recytowały wiersze, tańczyły, prezentowały skecze, były też konkursy. Goście byli poruszeni. W oczach niektórych, można było dostrzec łzę wzruszenia. Występy dzieci zostały nagrodzone gromkimi brawami. Wszyscy rozkoszowali się pysznymi ciastami upieczonymi przez mamy. Pod koniec występu, przedszkolaki wręczyły Dziadkom i Babciom własnoręcznie wykonane piękne papierowe serca i słoneczka a uczniowie szkoły kwiaty.

Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze i za rok znów spotkamy się z naszymi miłymi dziadkami.

Festiwal w Tułowicach

## „Piosenki z serduszkim”

**W** Tułowicach 12.02.2015 r. po raz czternasty zebrali się miłośnicy piosenek o miłości. Tegoroczna edycja festiwalu „Piosenki z serduszkim” zgromadziła ponad 50 solistów i zespołów z całego województwa.

Wśród nagrodzonych znaleźli się soliści z klubu wokalisty działającego przy Ośrodku Kultury i Sportu w Proszkowie.

Laureaci konkursu (od lewej) Kamil Janoszek - II miejsce, Kinga Kubiesa - III miejsce, Żaneta Plotnik – instruktorka klubu wokalisty oraz Anna Broj – wyróżnienie. Wszystkim serdecznie gratulujemy!







## Chrzaszczycy

### Rosenmontag

Rosenmontag to tradycja żegnania karnawału wywodząca się z krajów niemieckojęzycznych. Jest obchodzona w poniedziałek przed środą popielcową. W naszej gminie żegnanie karnawału w „różany poniedziałek” to już marka ceniona w całym województwie. W tym roku 16 lutego ponownie bawiliśmy się w „Gościńcu pod Różą” w Chrzaszczycach. Do stałych uczestników balu można zaliczyć Wicemarszałka Województwa Opolskiego Romana Kolka, Przewodniczącą TSKN Norberta Rascha oraz władze naszej gminy na czele z Burmistrzem Różą Malik. Nad całością imprezy czuwał z wysokości „Elferrat”, czyli „rada jedenastu” złożona z najwybitniejszych postaci naszej gminy.

Obowiązkiem każdego uczestnika balu było przybycie w stroju karnawałowym. Najlepsze stroje zostały nagrodzone przez specjalnie jury na czele z Burmistrzem Różą Malik.



## Prószków

### Bal Przebierańców

7 lutego salą widowiskową Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie zawładnęły postacie z bajek, filmów oraz największe gwiazdy estrady. Wszystko to za sprawą balu przebierańców jaki corocznie odbywa się w OKIS-ie. Uczestników zabawiał zespół „Rebels”, który po raz kolejny znakomicie stworzył karnawałowy klimat. Był to już piąty bal przebierańców organizowany przez Ośrodek i mamy nadzieję że nie ostatni.

Jak co roku humory dopisywały, zaś tańcom i swawolom nie było końca. Legenda głosi, iż najwytrwalsi panowali na parkiecie do samego rana.



Imprezę, która odbyła się po raz szósty poprowadził niezawodny duet Aneta Lissy-Kluczny i Norbert Rasch.

Rosenmontag to jedyny dzień w roku, w którym występującym można bezkarnie naśmiewać się z lokalnej władzy i nie tylko.

Podczas poniedziałkowej zabawy nie zabrakło dawki humoru w wykonaniu Daniela Szindzielorza i Piotra Pacha, czyli kabaretu „Ługi Bugi”. Doskonale dobrany tekst, gustowne stroje i odpowiednio dobrana muzyka były gwarancją dobrej zabawy.

Profesjonalnym podejściem do tematu wykazały się nasze dwa zespoły śpiewacze „Ligockie Wrzosa” i „Przysieczanki”. We wspaniałych strojach oraz z tematycznym repertuarem bardzo szybko poderwały publiczność do wspólnej zabawy. Wystąpiła również solistka – na co dzień członkini orkiestry „Kaprysta”, Paulina Kloś.

Do stałych punktów balu należą występy naszych orkiestr Kaprysa oraz Gminnej Orkiestry Dętej z Prószkowa, która dodatkowo, przy aplauzie całej publiczności, zaprezentowała wjazd „Papy Franza” na salony „Gościńca pod Różą”.



Wszyscy najlepiej czuli się na parkiecie.



## Prószków

### Bal Karnawałowy

**B**al karnawałowy dla dzieci w młodszym wieku szkolnym to dzień niezwykle, często wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez uczniów, dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było i u nas. Tradycją już jest, że bale dla chętnych uczniów odbywają się w godzinach popołudniowych. W poniedziałek 16 lutego na sali OKIS-u rozpoczął się bal karnawałowy. Już przed godziną 16.00 pojawiały się kolorowe postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek. Można było spotkać wróżki, królowy, rycerzy, piratów, policjantów, Batmana. Były także reprezentujące świat zwierząt pszczołki, motylki, biedroneczki... Nie sposób zliczyć i wymieniwać wszystkich. Fantazja i pomysłowość rodziców jak zwykle była bardzo duża. W wielu przypadkach my, nauczyciele, nie mogliśmy rozpoznać swoich uczniów. W tym roku do udziału zaprosiliśmy także dzieci z najstarszych grup przedszkolnych. Chcemy, aby te dzieci jak najszybciej integrowały się ze środowiskiem szkolnym. Zabawa była bardzo udana. Dodatkowym „smaczkim” była rywalizacja między grupami dziewcząt i chłopców w dwóch konkurencjach. Jedną z nich wygrali chłopcy, drugą – dziewczęta. Kiedy czas zabawy dobiegł końca, dzieci z żalem opuszczały salę. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowankom, a to było głównym celem tego balu. Dziękujemy dzieciom i rodzicom za zaangażowanie w przygotowanie pięknych balowych strojów. Do zobaczenia za rok!

Zespół nauczycieli klas I – III PSP w Prószkowie



## Winów

### Bal Seniorów

**K**arnawał to okres balów, maskarad i zabaw. W tym roku 2 lutego seniorzy z Chrzęszczyc, Górek, Winowa i Folwarku po raz trzeci spotkali się w sali kościoła w Winowie. Ponad 100 seniorów w karnawałowych przebraniach zasiadło przy stołach. Przybyłych gości powitała Róża Malik-Burmistrz Prószkowska oraz ks. Waldemar Klinger Proboszcz z Winowa, obecny był również ks. Krystian Ziąja Proboszcz z Chrzęszczyc. Na stołach królowały pączki, domowej roboty smalec, kartofelsalat (sałatka ziemniaczana) przygotowany przez panie z Folwarku oraz kiełbaski zakupione przez sołectwo Winów. Urszula Lissy i Jerzy Czech zadbał o stronę muzyczną imprezy. Zebrani bawili się nie tylko przy piosenkach dobrze znanych, ale również skomponowanych przez pana Jerzego. Niespodzianką był występ ojca Henryka Kałuży ze Zgromadzenia Ojców Werbiistów - wziętego rekolekcyjisty, kaznodziei, pisarza, poety i pieśniarza.



Pomysłodawcami takich spotkań są pani Krystyna Kielbasa z Folwarku i pan Andreas Heinrich z Winowa. Karnawałowe spotkanie w Winowie odbyło się już po raz trzeci i jak zapewniam organizatorzy będą następne.

Seniorzy spotykają się nie tylko z okazji karnawału mówią organizatorzy, ale w każdy 1-szy poniedziałek miesiąca w salce parafialnej w Chrzęszczycach i w każdy 2-gi poniedziałek miesiąca w Winowie.

#### GMINNA SPÓŁKA WODNA W PRÓSZKOWIE

Informujemy, iż na walnym zgromadzeniu członków Gminnej Spółki Wodnej w Prószkowie w dniu 2 lutego 2015 roku została podjęta uchwała dotycząca niezapłaconych składek na rzecz GSW. Spółka zdecydowała się oddać do windykacji swoich dłużników. Uchwalono także, iż dobrowolne uiszczenie zaległości do dnia 15 maja 2015 roku nie będzie skutkowało naliczeniem odsetek, jednakże po wyznaczonym terminie dłużnicy zostaną przekazani firmie windykacyjnej. Poniosą wówczas koszty windykacji oraz zostaną naliczone odsetki za nieopłacone składki.



## Górki

### Dzień Babci i Dziadka

**D**nia 05.02.2015 dzieci z Przedszkola Publicznego w Górkach zaprosiły swoich Dziadków na uroczystość Dnia Babci i Dziadka połączoną z Bałem Karnawałowym. Dzięki gościnności Państwa Głód z Górek możliwe było zorganizowanie uroczystości w Barze w Górkach przy ul. Opolskiej. Przedszkolaki powitały zaproszonych gości występem artystycznym, którego humorystyczny wydźwięk oraz pełna energia oprawa muzyczna udzieliły się wszystkim. Nie trudno więc było zaprosić ich na parkiet i rozpocząć Bal Karnawałowy, na którym królowali mali przebierańcy i ich ukochani dziadkowie. Tak więc kolejna wspaniała impreza w ramach zdobytego grantu „Zapraszamy Seniora do naszego przedszkola” Fundacji Górażdze Aktywni w Regionie zakończyła się sukcesem, a co najważniejsze pokazał, że nie ważny jest wiek, ale wspólna zabawa, zrozumienie, szacunek i radość, które towarzyszą nam podczas realizacji naszego projektu.



Dzieci i dziadkowie byli równie podekscytowani przygotowanym spotkaniem.



Niewypał został znaleziony prawie przy samej drodze w lesie.

## Prószków

### Dzień Seniora

**W** niedzielne popołudnie 22 lutego w sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu w Prószkowie na dorocznym spotkaniu zebrali się seniorzy naszej gminy. Organizatorzy, czyli Ośrodek Kultury i Sportu oraz Rada Dzielnic, przygotowali poczęstunek oraz bogaty program artystyczny. Licznie przybyli seniorzy podziwiali występy: mażorettek, FTN Scorpion, solistów z „Klubu wokalisty”, Gminnej Orkiestry Dętej z Prószkowa, pianistek Zofii Kmiołek i Emilii Biszer oraz zespołu „Amazonki” z DPS Prószków.



Podczas spotkania panowała niesamowita atmosfera, zaś przygotowane atrakcje przypadły do gustu seniorom. Jednakże należy pamiętać, iż o naszych seniorów trzeba dbać codziennie, a nie tylko w ich święto.

Zebranie wiejskie w Chrzęszczycach w sprawie wyboru sołtysa i rady sołeckiej odbędzie się 12 marca 2015 roku o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej. Za błędne podanie terminu w poprzednim numerze – przepraszamy.

## Przysiecz

### Niewypał w lesie

**T**o nie jest pierwsze odkrycie niewypału na terenie Przysieczy. Wcześniej podczas przygotowań terenu kościelnego do położenia kanalizacji, odkryto zakopane materiały wybuchowe i przedsięwzięto odpowiednie środki, aby bezpiecznie je usunąć. Następnie podczas budowy domu przy ulicy Szkolnej również odnaleziono kilka niewypałów. W lutym br. mieszkaniec Przysieczy spacerując po lesie również natknął się na niewypał. Szybka reakcja oraz wezwanie odpowiednich służb pozwoliło na uniknięcie nieszczęścia. Jak widać mimo upływu ponad 70 lat od zakończenia wojny i wielokrotnych prób pozbycia się niebezpiecznych materiałów, nadal można się na nie natknąć.



Przysiecz, Winów, Ligota Prószkowska, Prószków,  
Żłinice

## Wodzenie niedźwiedzia

**W**odzenie niedźwiedzia (zwane też wodzeniem bera) to tradycja karnawałowa kultywowana w naszych wsiach. Barwny korowód złożony z przebierańców, wśród których są m.in. kominiarz, leśnik, cyganka, diabeł, ksiądz, lekarz, policjant, śmierć i para nowożeńców, prowadzą na postronku niedźwiedzia. Grupa, najczęściej w towarzystwie muzyków (akordeon, bęben), chodzą od domu do domu. Każda gospodyni powinna zatańczyć z niedźwiedziem, gdyż to wróży szczęście na cały rok, gospodarz z kolei powinien poczęstować wodzących niedźwiedzia „czymś mocniejszym”. W razie próby wymigania się od tych powinności, diabeł bądź kominiarz smarują gospodarzom twarze sadzą. Gospodarze, w ramach podziękowań za odwiedzinę, składają wolne datki bądź też częstują słodyczami. Tak też było w naszej gminie w Przysieczy, Winowie, Ligocie Prószkowskiej, Prószkowie i Żłinicach. Zarząd LZS Orzeł Żłinice dziękuje wszystkim uczestnikom Wodzenia Niedźwiedzia tym nowym którzy szli z nami pierwszy raz oraz weteranom, bez których to wodzenie straciłoby na atrakcyjności i randze.



Mieszkańcom Chrzowic, Boguszyca i Żłinic dziękujemy za przyjęcie i liczne poczęstunki oraz datki finansowe. Mamy nadzieję ze wszystkim się podobało, a w szczególności tym którzy czekali na nas przy posesjach. W szczególności dziękujemy właścicielom Restauracji ANTEK, Panu Pawłowi i Annie Jagło za nakarmienie wszystkich uczestników korowodu. Jeszcze raz dziękujemy i do zobaczenia za rok.



To już ostatecznie prezentacje barwnych korowodów przebierańców. Karnawał dobiegł końca, a nasze niedźwiedzie zdążyły odwiedzić wszystkich gospodarzy i wedle tradycji powinno to być udany rok. I takiego życzymy sobie i wszystkim!





Zimnice Wielki

## Stypendia dla zdolnych

9 lutego 2015 roku dwóch uczniów Zespołu Szkół im. ks. Karola Brommera w Zimnicach Wielkich – Jessica Broy oraz Rafał Pudełko odebrało stypendia w ramach „Programu pomocy stypendialnej województwa opolskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych”.

Stypendia przyznawane są uczniom szczególnie uzdolnionym, między innymi w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych.

Podstawowe kryteria, jakie musi spełnić stypendysta, to: średnia ocen ze wszystkich przedmiotów nie mniejsza niż 4,80, średnia ocen z trzech wybranych przedmiotów matematyczno-przyrodniczo-technicznych nie mniejsza niż 4,60, stałe zameldowanie na terenie województwa opolskiego lub uczęszczanie do szkoły województwa opolskiego. Kryteria dodatkowe: tytuł laureata olimpiady, konkursu przedmiotowego, turnieju na szczeblu wojewódzkim, tytuł laureata w ogólnopolskim lub międzynarodowym konkursie, wysoki wynik w egzaminie zewnętrznym – egzamin kończący szkołę podstawową lub egzamin gimnazjalny, inne osiągnięcia edukacyjne.

Program pomocy stypendialnej realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach.



Stypendia finansowane są ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków budżetu Samorządu Województwa Opolskiego.

Prószków

## Przedszkolaki seniorom

Dnia 05.02.2015 r. dzieci z Przedszkola Publicznego w Prószkowie – grupy Motylek i Biedronek odwiedziły mieszkańców DPS-u.

Powodem wizyty był Dzień Babci i Dziadka. Dzieci przedstawiły program artystyczny (tańce, piosenki, wiersze), który został nagrodzony gromkimi brawami. Pod koniec dzieci obdarowały mieszkańców samodzielnie wykonanymi prezentami, a w zamian otrzymały słodki upominek.

Seniorzy byli bardzo zadowoleni z wizyty przedszkolaków, dlatego tego rodzaju spotkania integracyjne będą kontynuowane.

Anna Lalik

### DAS GEHEIMNIS DER ZUKUNFT

Können wir die Zukunft voraussehen?  
Ich weiß es nicht.  
Denn das Geheimnisvolle der Zukunft ist,  
Dass sie ein Geheimnis bleibt  
Bis sie Gegenwart wird.  
Die Gegenwart gehört uns  
nur solange bis sie  
in die Vergangenheit übergeht.  
Die Zukunft bleibt geheimnisvoll  
Wie die Natur.

### TAJEMNICA PRZYSZŁOŚCI

Czy można spojrzeć w przyszłość?  
Nie wiem.  
Jest tajemnicą przyszłości bowiem,  
Że pozostaje zakryta,  
Aż zmieni się w czas obecny.  
By jeszcze należeć do nas tak długo  
aż przejdzie w jutro.  
Przyszłość zostanie tajemnicą  
jak natura.

*Ingeborg Odelga*





## Złotniki

### OSP Złotniki

OSP w Złotnikach przygotowała wniosek o przyznanie środków finansowych w ramach programu grantowego Fundacji Góraźdze - Aktywni w Regionie.

Wniosek o grant złożony przez OSP Złotniki obejmował zakup sprzętu do udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej ofiarom wypadków. Zakupiony w ramach przyznanych środków sprzęt pozwoli na skuteczne udzielenie pierwszej pomocy oraz służyć będzie do szkolenia młodzieży szkolnej i prezentacji działań ratowniczych w terenie.

Wartość zakupionego sprzętu to 8000 zł.

Strażacy OSP w Złotnikach składają podziękowania Fundacji Góraźdze – Aktywni w Regionie za pozytywną ocenę projektu i sfinansowanie zakupu.



**GÓRAŹDŹE**  
HEIDELBERGCEMENT Group  
**FUNDACJA**  
Aktywni w Regionie

## Prószków

### Zdolni uczniowie

9 lutego 2015 roku z rąk Marszałka Województwa Opolskiego – Pana Andrzeja Buły odebrali stypendia nasi uczniowie: Karolina Fronia (klasa I „a”) oraz Dawid Nocon (klasa I „b”).

Stypendia były przyznawane w ramach projektu: „Program pomocy stypendialnej województwa opolskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych”.

Jesteśmy bardzo dumni z tego, że aż dwoje naszych uczniów znalazło się w tym zaszczytnym gronie. Słowa podziękowania należą się także Szkole Podstawowej w Ligocie Prószkowskiej, ponieważ stamtąd pochodzą nasi stypendyści. Dziękujemy tamtejszej Dyrekcji oraz wykwalifikowanej Kadrcze Pedagogicznej, bo to także ich sukces. Nade wszystko słowa wdzięczności w kierunku rodziców, bo bez nich nie byłoby tak wspaniałych chwil, które przeżywamy.

Tomasz Piotr Łabys

*Sukces to drabina, po której nie sposób wspiąć się z rękami w kieszeniach.*

Philip Wylie



## Festiwal Nauki

Publiczne Gimnazjum im. Ks. Hugo Kwiotka w Prószkowie zaprasza na Festiwal nauki, który odbędzie się 26 marca br. - czwartek od godz. 16.00.

Festiwal będzie promocją nauki. Pokazy, które zaprezentujemy mają rozbudzić zainteresowanie naszą szkołą.

Festiwal odbędzie się z następujących przedmiotów: fizyka/matematyka, biologia – chemia, j. angielski, j. mniejszości, j. niemiecki, zajęcia artystyczne, edb/pierwsza pomoc, technika, j. polski/wos, biblioteka.

Zapraszamy wszystkich bardzo gorąco. Będzie to dobrze spędzony czas.



## Boguszyce

## Turniej tenisa stołowego

**27** grudnia 2014 r. w Boguszycach odbył się II turniej tenisa stołowego amatorów. W turnieju wzięła udział rekordowa liczba zawodników. W dwóch kategoriach wystąpiło łącznie 29 osób, osoby dorosłe 25 osób, szkoły gimnazjalne 4 osoby. Turniej rozgrywany był na 9 stołach. Po powitaniu nastąpiło losowanie grup. Zawodnicy podzieleni zostali na dwie grupy. Do grupy A trafiło 12 osób, do grupy B - 13 osób. Każdy zawodnik miał zagwarantowane min. 11 meczy. Do dalszej fazy rozgrywek awansowało po 4 najlepszych zawodników z obu grup. Z grupy A awans uzyskali: Kowol, Margos, Meier, Krzewica. Z grupy B – Peszka, Dudek, Broj, Stach.

Dalsza część turnieju to już mecze ćwierćfinałowe, w których zwycięstwa odnieśli odpowiednio: Kowol, Margos, Meier i Peszka. Ci zawodnicy spotkali się w walce o finał. W pierwszym półfinale Margos po bardzo wyrównanym pojedynku pokonał Meiera, natomiast w drugim półfinale Kowol nie dał szans Peszce. W wielkim finale spotkali się Margos (Chrzowice) i Kowol (Zimnice Wielkie). Obaj zawodnicy mieli okazję zmierzyć się ze sobą w fazie grupowej. Wtedy dosyć pewnie wygrał Margos i w nim należało upatrywać faworyta finału. Jednak finały rządzą się własnymi prawami i Marcin Kowol po spotkaniu stojącym na bardzo wysokim poziomie pokonał Artura Margos stosunkiem setów 3-1, biorąc tym samym rewanż za porażkę w spotkaniu grupowym.

W kategorii szkół gimnazjalnych zwyciężył Mateusz Szenawa, drugie miejsce zajął Marcel Broj, a trzecie Łukasz Ledwig.

W obu kategoriach zawodnicy otrzymali puchary. W całym turnieju rozegrano ponad 300 pojedynków. Taka frekwencja na pewno cieszy i mobilizuje do dalszej pracy, pokazuje, że tego typu rozrywka jest potrzebna. Sam wynik jest sprawą drugorzędną. Liczy się przede wszystkim sam udział, wspólne rozmowy, oderwanie się od spraw codziennych, aktywne spędzanie wolnego czasu.

Organizatorzy:

Krzysztof Stach – Gminne Zrzeszenie LZS

Sebastian Żymła – nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Boguszycach.



## Przysiecz

## LZS Przysiecz

**L**ZS Przysiecz drużyna występująca w Kl. B gr. X po 2 miesięcznej przerwie, rozpoczęła przygotowania do Sezonu 2014/2015 od stycznia bieżącego roku. Treningi odbywają się na Hali Sportowej w Boguszycach w każdą środę o 19.00, a od 1 marca treningi będą już się odbywać na naturalnej murawie. Przed pierwszym meczem Rundy Wiosennej 2014/2015, który będzie 28.03.2015 r. o 15.30 w Przysieczy pomiędzy: LZS Przysiecz – LZS Łowkowie, drużyna rozegra 3 mecze towarzyskie. Kadra liczy 21 zawodników. Celem naszej drużyny jest utrzymanie dobrego miejsca w tabeli, a w przyszłości powalczenia o Awans do Kl. A.

Kierownik drużyny  
Patrycja Matysek

## Prószków Wczoraj i Dziś



Ośrodek Kultury i Sportu organizuje wystawę „Prószków Wczoraj i Dziś”, dlatego prosimy mieszkańców o udostępnienie zdjęć z okresu powojennego przedstawiające Prószków. Każde zdjęcie jest cegiełką pamięci, którą chcemy udostępnić innym i liczymy na pomoc. Zdjęcia można przynosić do OKiS-u, gdzie zostaną zeskanowane i oddane właścicielowi.

Wydawca: Ośrodek Kultury i Sportu w Prószkowie  
ul. Daszyńskiego 6, 46-060 Prószków

e-mail: ms.okis@gmail.com tel.: 503 748 076  
joachimkonsekgok@wp.pl 607 887 925  
przeloragnieszka@gmail.com 607 963 022  
ajkub82@gmail.com 604 181 841